淮四院党字〔2011〕16号

关于转发《开展“以人为本、执政为民”

集中教育活动实施方案》的通知

各党支部、各科室：

现将淮卫纪发[2011]2号印发的《开展“以人为本、执政为民”集中教育活动实施方案》转发给你们，希结合工作实际，认真贯彻执行。
附件： 开展“以人为本、执政为民”集中教育活动实施方案
二〇一一年五月三十日
附件：

开展“以人为本、执政为民”
集中教育活动实施方案
为认真贯彻落实中央纪委六次全会、省纪委七次全会精神，进一步深化“模范履职、文明执纪”集中学习教育活动成果，树立“以人为本、执政为民”的执纪理念，切实规范纪检监察干部履职行为，不断提高服务大局和执纪能力水平，根据市纪委要求，经研究，决定开展“以人为本、执政为民”集中教育活动。现就开展“以人为本、执政为民”集中教育活动提出如下实施方案。
一、指导思想

紧紧围绕 “以人为本、执政为民”这一主题，坚持把群众需求作为第一信号、把群众满意作为第一标准，突出“强化宗旨观念、规范履职行为、提升执纪能力、树立良好形象”这一重点，努力实现卫生系统干部在宗旨意识上有新增强，在服务大局上有新贡献，在执纪能力上有新提高，在维护群众利益上有新作为，在严格自律上有新加强，为提高纪检监察工作科学化水平提供有力保证。

二、目标任务

1、深化思想认识，牢固确立“以人为本、执政为民”的执纪理念。通过集中教育活动, 进一步加强党的宗旨教育和责任意识、公仆意识、服务意识、法纪意识教育，坚定“群众利益无小事”的政治立场和政治态度, 始终坚持把实现好、发展好、维护好最广大人民的根本利益作为工作的出发点和落脚点，使“以人为本、执政为民”的理念成为纪检监察干部思想和行动的指导。

2、规范履职行为，争做执政为民的表率。紧紧围绕关键环节，进一步找准执纪监督的风险源点，完善纪检监察机关内控机制，健全科学严密的工作流程，明确依纪依法履职的具体要求，严格按照法律法规规定的权限和程序行使权力、开展工作，协调利益、化解矛盾。大力倡导101%服务理念，既要100%履行岗位职责，又要创新履职服务，努力赢得群众和企业101%满意。进一步强化“执纪者必先守纪、监督者必受监督”的意识，把严格依纪依法贯穿于纪检监察工作各个环节，做到严格、规范，公正、文明，做到秉公执纪、依法办事。

3、加强能力建设，提高执纪水平。要从“权为民所用、情为民所系、利为民所谋”的根本要求出发，加强理论修养、业务学习和实践锻炼，不断提高服务大局促进发展的能力、服务群众保障民生的能力、把握重点统筹协调的能力、研判形势处理复杂问题的能力，不断提高依纪依法办事的能力，切实做到政治坚强、公正清廉、纪律严明、业务精通、作风优良，树立纪检监察干部可亲、可信、可敬的良好形象。

三、活动安排

集中教育活动从2011年5月中旬开始，6月底结束。各单位结合实际制定实施方案，精心组织。主要工作及步骤如下：

1、集中开展学习教育（5月中旬—5月底）。通过专题辅导、个人自学、集中讨论等形式，着力深化思想认识、提升业务水平。重点把握四个方面：一是学习中央纪委六次全会、省纪委七次全会精神，增强大局意识；二是学习纪检监察业务知识，增强规范意识；三是学习与纪检监察工作相关的法律法规，增强法纪意识；四是开展正面典型教育和反面警示教育，增强自律意识。

2、深入查找分析问题（6月上旬—6月中旬）。采取个人剖析、组织谈话、召开分层次专题民主生活会等方式，深入查找在执纪办案、信访办理、执法监察、纠风治乱等履职方面存在的突出问题，重点开展“四查四看”： 一是查宗旨意识是否牢固，看是否存在群众观念淡薄、维护群众利益不力、解决群众诉求不到位的问题；二是查履职行为是否规范，看是否存在违反程序、违规办事、不作为和乱作为问题；三是查执纪能力是否提高，看是否存在应对问题方法简单、经验至上、处置失当问题；四是查自律守纪是否严格，看是否存在纪律松懈、律己不严、有损纪检监察干部队伍形象问题。

3、认真落实整改措施（6月中旬—6月底）。针对查找出来的突出问题，各单位要按照简易管用的原则制定措施，切实抓好整改落实。要加强制度和执行力建设，进一步完善岗位管理的基本制度、规范权力运行的廉政制度、保证制度执行的违规处罚性制度，形成扎实有效的长效机制。

在集中教育活动中，要把学习教育、查找问题和整改落实紧密结合起来，集中学习要学深学透，查找问题要动真碰硬，整改落实要务求实效，做到合理安排、交叉进行、相互促进，边学习边查找边整改，确保集中学教活动中查找的问题得到有效解决。

四、活动要求

1、统一思想，提高认识。要充分认识和理解这次集中教育活动是各单位更好地服务我市卫生“十二五”规划顺利实施的重要举措，是深入推进党风廉政建设和反腐败斗争的必然要求，是进一步加强纪检监察机关自身建设的迫切需要。各单位要严格按照上级的部署和要求，扎实开展好这次集中教育活动。

2、加强领导，健全组织。市局成立集中教育活动领导小组，局长吉文桥任组长，办公室设在局监察室。各单位主要领导要履行职责，确保集中教育活动各项任务落到实处。

3、结合实际，注重实效。各单位要根据各自特点，突出重点，搞好集中教育活动。对集中教育活动开展情况、特色亮点工作及时进行归纳总结，所形成的剖析材料、整改方案和活动总结要上报局活动领导小组办公室。

电话：80831611(传真)   80831633

邮箱：hawsjjcs@163.com
PAGE
5